
Strana první 

NZ 845/2023 

 

 

 

 

 

 

 

N o t á ř s k ý   z á p i s 
 

 

 

n o t á ř k y   JUDr. Evy   C E C H L O V É ,   se sídlem v BOHUMÍNĚ, 

náměstí T. G. Masaryka 938, PSČ  735 81,   s e p s a n ý   v   s í d l e   n o t á ř k y   d n e    

třicátého prvního května roku dvoutisícího dvacátého třetího /:31.5.2023:/.  ---------------------- 

 

 

 

 

I. 
 

---- Dnešního dne předstoupili přede mne, notářku níže uvedení účastníci, kteří prohlašují,                 

že jsou plně svéprávní a způsobilí samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o němž 

je tento notářský zápis sepsán, a jako úpadci nepodali insolvenční návrh a nejsou v úpadku                  

a prokázali svou totožnost platnými úředními průkazy: ----------------------------------------------- 

 

 

1. pan Richard GAZDA, dat. nar. 30.7.1973, pobytem č.p. 71, 756 56 Prostřední Bečva, jako 

zakladatel nadace; ------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2. Mgr. Dagmar STODŮLKOVÁ, dat. nar. 5.10.1983, pobytem č.p. 71, 756 56 Prostřední 

Bečva, jako zakladatelka nadace; a ----------------------------------------------------------------------- 

 

3. Ing. Markéta SOUKUPOVÁ, dat. nar. 21.2.1989, pobytem Přívozská 1704/24, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, jako zakladatelka nadace ---------------------------------------------------- 

 

(dále společně též jako „zakladatelé nadace“ či „zakladatelé“) ------------------------------------ 

 

Údaje o účastnících byly ověřeny náhledem do základních registrů a insolvenčního rejstříku. - 
 

 

 

 

 

291XW1N

STEJNOPIS



Strana druhá. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Shora uvedení účastníci svým právním jednáním jednomyslně, podle své pravé, vážné                                     

a svobodné vůle, prosti jakéhokoliv nátlaku či omylu, dne dvacátého čtvrtého května roku 

dvoutisícího dvacátého třetího /:24.5.2023:/ založili podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též jen „občanský zákoník“), Nadační listinou sepsanou notářským zápisem 

NZ 778/2023 notářky JUDr. Evy CECHLOVÉ, se sídlem v Bohumíně, Nadaci Moment,                      

se sídlem v Ostravě. --------------------------------------------------------------------------------------- 

 

---- Shora citovaná nadace dosud není zapsána v nadačním rejstříku. ------------------------------- 

 

Shora uvedení účastníci – zakladatelé dnešního dne    r o z h o d l i    o následující změně shora 

citované Nadační listiny Nadace Moment, sepsané dne dvacátého čtvrtého května roku 

dvoutisícího dvacátého třetího /:24.5.2023:/ notářským zápisem NZ 778/2023 notářky                    

JUDr. Evy CECHLOVÉ, se sídlem v Bohumíně: ------------------------------------------------------ 

 

 

- v článku 2. Účel a činnost Nadace, odstavec 2.1 se mění a nově zní takto: --------------------- 

 

2.1 Hlavním účelem Nadace je vytvářet prostor pro lidskou pospolitost skrze normalizaci 

darování přebytků s důrazem na udržitelný rozvoj naší společnosti. Cílem je tvořit a propojovat 

rostoucí komunitu jednotlivců, kteří společně předcházejí vzniku textilního odpadu, cirkulují 

módu, spotřební zboží i vybavení domácností, aby finančním výtěžkem  podpořili neziskový 

sektor v České republice. ---------------------------------------------------------------------------------- 

 

- v článku 2. Účel a činnost Nadace, v odstavci 2.2, pododstavec (ii) se mění a nově zní takto:  

 

(ii) K naplňování účelu Nadace provozuje prospěšné nadační second handy. --------------------- 

 

 

- v článku 9. Správní rady, odstavci 9.6, pododstavec (iii) se mění a nově zní takto: ----------- 

 

(iii) Martin TYŠER, MBA  dat. nar. 31.3.1989, pobytem Zelenohorská 185/8, Hradiště,                   

326 00 Plzeň. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

- v článku 10. Dozorčí rada, odstavci 10.10, pododstavec (vi) se mění a nově zní takto: ------- 

 

(vi) Mgr. Martin LOUČKA, dat. nar. 16.11.1972, pobytem Dobnerova 524/9, Nová Ulice, 

779 00 Olomouc. -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

- v článku 13. Výroční zpráva a hodnotové memorandum, odstavec 13.2 se mění a nově zní 

takto: --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Strana třetí. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

13.2 Přílohou výroční zprávy je hodnotové memorandum, v němž budou vyjádřeny mise, vize, 

hodnoty a cíle zakladatelů. ---------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

- v článku 15. Zrušení nadace, odstavec 15.4 se mění a nově zní takto: --------------------------- 

 
15.4 Likvidátor zpeněží likvidační podstatu v rozsahu nutném k vyrovnání dluhů Nadace. 

O příjemci likvidačního zůstatku rozhodne - s předchozím souhlasem dozorčí rady - likvidátor 

tak, aby byla likvidační podstata využita v souladu s účelem Nadace, především jej převede na 

jinou veřejně prospěšnou organizaci nebo organizaci sledující podobný účel a respektující 

stejné hodnoty jako Nadace. Pro vyloučení pochybností nesmí být likvidační podstata 

vyplacena ve prospěch zakladatelů, členů orgánů Nadace nebo osobám jim blízkým; toto              

se netýká právnických osob, ve kterých se angažují zakladatelé, členové orgánů Nadace nebo 

osoby jim blízké. Žije-li, byť i jeden ze zakladatelů, musí se způsobem rozdělení udělit souhlas. 

Rozhodnutí správní rady o jmenování likvidátora vyžaduje souhlas všech členů správní rady             

a souhlas všech členů dozorčí rady a zakladatelů, jsou-li naživu. ------------------------------------ 

 

 
 

II. 
 

 

---- Na základě výše uvedených skutečností  o s v ě d č u j i  ve smyslu § 70 a 70a notářského 

řádu splnění předpokladů pro sepsání tohoto notářského zápisu, který je podkladem pro zápis 

práv nebo skutečností zapisovaných do veřejného seznamu, tedy: ---------------------------------- 

 

a) že právní jednání, o němž je sepisována tato veřejná listina, je v souladu s právními 

předpisy a případně s dalšími dokumenty, se kterými soulad právního jednání vyžaduje 

zvláštní právní předpis; ------------------------------------------------------------------------------- 

 

b) že právní jednání, o němž je sepisována tato veřejná listina, splňuje náležitosti a podmínky 

stanovené zvláštním právním předpisem pro zápis do veřejného rejstříku, a ----------------- 

 

c) že byly splněny formality, které stanoví zvláštní právní předpis pro právní jednání, o němž 

je sepisována tato veřejná listina, a pro zápis do veřejného rejstříku, resp. mi bylo splnění 

těchto formalit doloženo. ----------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 



Strana čtvrtá. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

---- O tomto právním jednání byl sepsán tento notářský zápis, který byl přítomnými účastníky 

přečten, jimi bez výhrad schválen a vlastnoručně   p o d e p s á n .   -------------------------------- 

 

 

STODŮLKOVÁ v.r. 

 

SOUKUPOVÁ v.r. 

 

GAZDA Richard v.r. 

 

 

 

 

 

 

(L.S.) JUDr. Eva CECHLOVÁ, notářka v Bohumíně        JUDr. Eva CECHLOVÁ, notářka v.r. 

 

 

 

 

 



.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 31.05.2023 pod číslem NZ 845/2023.

Stejnopis byl vyhotoven dne 31.05.2023


		2023-05-31T08:15:25+0000




